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De første syv måneder af 2011 

 
Så er det første halvår af 2011 gået og her er en lille status.   
 
Vi har som sædvanlig holdt arbejdsdage mindst en gang om 
måneden og rent faktisk er der i første halvår holdt mange 
flere arbejdsdage end det, da et mindre arbejdshold har lagt 
endog mange dage og timer i Hundested for at udskifte 
gulvet i vores BD-vogn, hvilket viste sig at være et meget 
stort projekt, som dog nu er afsluttet med et rigtigt flot 
resultat.  
I februar kørte vi et materieltog for DJK, hvor en del materiel 
blev flyttet fra Hvalsø til Høng 
I maj kørte vi et særtog med inviterede gæster for DJK som 
en del af fejringen af DJK´s jubilæum. 
Som noget nyt deltog vi i år for første gang i Græsted 
Veterantræf 2. pinsedag. Super vejr og god stemning. 
Desværre var der ikke så mange, som havde valgt at køre 
med os fra Hundested og til Græsted, men vi overvejer at 
gentage turen næste år. 
I juni kørte vi endnu et materieltog for DJK, idet en 
nyerhvervet styrevogn, ADns-e 546 skulle afhentes i 
Nykøbing F. 
De tre første søndage i juli kørte vi sommerture mellem 
Hundested og Hillerød med to dobbeltture hver dag. Det 
blev et lidt blandet resultat med hensyn til antallet af gæster 
- måske var mange på sommerferie andre steder. Der var 
dog flere gæster end sidste år, så  vi kører sikkert også igen 
næste år, måske dog kun to søndage. 
Den fjerde søndag i juli kørte vi fra Hundested til Helsingør, 
og her var der heldigvis flere, som deltog. Der var i 
samarbejde med Scandlines lavet en billet, som både gjaldt 
i toget og til en returoverfart til Helsingborg. 
I den allernærmeste tid står der klargøring på vores 
dagsorden, så alt klapper på vores efterårstur. 
 
 
 

Efterårstur og skattejagt. 

 
I de nærmeste planlagte kørsler er der tænkt på både 
noget familieegnet og noget for ”de voksne”. 
 
Allerede om ca. 4 uger kører vi det efterhånden 
traditionsrige efterårssærtog. I år kører vi til Maribo som 
vores bidrag til fejringen af DJK´s 50 års jubilæum. 
Sammen med Danmarks ældste veteranbane, 
Museumsbanen, fejrer vi de første 50 år i røg og damp. 
Der bliver et længere ophold, hvor der er planlagt en del 
aktiviteter i samarbejde med Museumsbanen. Der bliver 
bl.a. rundvisning, mulighed for at se klargøringen af et 
udflugtstog, fotosessioner med forskellige 
diesellokomotiver på drejeskiven og rangering på 
sporarealet foran den nye vognhal.  
For de, som ikke er jernbaneinteresserede er der mulighed 
for og tid til at se sig om på egen hånd i Maribo, hvor man 
bl.a. kan besøge den flotte domkirke, sejle med turbåd på 
søerne eller besøge minilandsbyen. Der er nu åbnet for 
reservation, som sker via hjemmesiden. 
 
I skolernes efterårsferie, d. 16. oktober, har vi planlagt en 
tur fra Hundested over Hillerød til Gribsø i Gribskov. Hér er 
der mulighed for at deltage i en skattejagt, hvor holdene 
skal finde nogle poster ved hjælp af en håndholdt GPS. 
Holdene skal løse nogle opgaver og vinderholdet 
præmieres. Endvidere opfordres de yngste, op til 10 år, til 
at komme udklædt som pirater. Flotteste udklædning bliver 
præmieret. Der er begrænset deltagerantal, så hurtig 
tilmelding til turen anbefales. 
Hvis man ikke har lyst til at deltage i skattejagten, så er der 
rig mulighed for at få noget frisk luft i lungerne på egen 
hånd i skoven.  
Reservation til turen vil kunne foretages på hjemmesiden, 
og der forventes at blive åbnet for reservation ca. 2 
måneder før køredagen. 
 
 

 

  
Traktor LJ M11 på drejeskiven i Maribo              Foto: Henrik Sandum Museumsbanens LJ19 ved remisen                   Foto: Henrik Sandum 

 


